111.13
Verordnung
vom 30. August 2016

iiber den Bestand der zivilrechtlichen Bevolkerung der
Gemeinden im Kanton Freiburg am 31. Dezember 2015

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestiitzt auf Artikel 6 Abs. 1 des Gesetzes vom 7. Februar 2006 iber die
kantonale Statistik;

gestiitzt auf die Verordnung vom 16. August 2011 iiber die zivilrechtliche
Bevoélkerung;

auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Der Bestand der zivilrechtlichen Bevolkerung der Gemeinden im Kanton
Freiburg am 31. Dezember 2015 wird im Anhang zu dieser Verordnung
verdffentlicht.

Art. 2
Diese Verordnung tritt sofort in Kraft.
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Zivilrechtliche Bevolkerung am 31. Dezember 2015

Gemeinden

SAANEBEZIRK - 36 Gemeinden

Arconciel
Autafond
Autigny
Avry
Belfaux

La Brillaz

Chénens

Chésopelloz
Corminbeeuf
Corpataux-Magnedens

Corserey
Cottens
Ependes
Farvagny
Ferpicloz

Fribourg/Freiburg
Givisiez

Le Glébe
Granges-Paccot
Grolley

Hauterive (FR)
Marly

Matran

Le Mouret
Neyruz

Noréaz
Pierrafortscha
Ponthaux
Prez-vers-Noréaz
Rossens

Zivilrechtliche
Bevolkerung

864
71
803
1874
3217

1 898
854
123

2332

1313

418
1490
1112
2236

285

38489
3125
1260
3358
1900

2 415
8083
1539
3073
2572

623
139
686
1002
1335
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Gemeinden

Senédes

La Sonnaz
Treyvaux
Villars-sur-Glane
Villarsel-sur-Marly

Vuisternens-en-Ogoz

TOTAL

SENSEBEZIRK - 19 Gemeinden

Alterswil
Bdsingen
Briinisried
Diidingen
Giffers

Heitenried
Oberschrot
Plaffeien
Plasselb
Rechthalten

St. Antoni
St. Silvester
St. Ursen
Schmitten
Tafers

Tentlingen
Ueberstorf
Wiinnewil-Flamatt
Zumbholz

TOTAL

Zivilrechtliche
Bevolkerung

156
1078
1442

12 142
86

995

104 388

2047
3381

659
7794
1535

1373
1185
1982
1021
1073

2014

963
1305
4 040
3286

1329
2357
5455

397

43 196
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Gemeinden

GREYERZBEZIRK - 25 Gemeinden

Bas-Intyamon
Botterens
Broc

Bulle

Chatel-sur-Montsalvens

Corbiéres
Crésuz
Echarlens
Grandvillard
Gruyéres

Hauteville
Haut-Intyamon
Jaun

Marsens
Morlon

Le Paquier
Pont-en-Ogoz
Pont-la-Ville
Riaz

La Roche

Sales

Sorens
Val-de-Charmey
Vaulruz
Vuadens

TOTAL

Zivilrechtliche
Bevolkerung

1291
546

2 506
21991
274

839
331
814
795
2153

643
1523
662
1 809
592

1142
1775

590
2376
1613

1 447
1098
2416
1032
2282

52 540
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Gemeinden

SEEBEZIRK - 25 Gemeinden

Barberéche
Bas-Vully
Courgevaux
Courlevon
Courtepin

Cressier
Fréaschels
Galmiz
Gempenach
Greng

Gurmels
Haut-Vully
Jeuss

Kerzers
Kleinbdsingen

Lurtigen
Meyriez
Misery-Courtion
Muntelier
Murten/Morat

Ried bei Kerzers
Salvenach
Ulmiz
Villarepos
Wallenried

TOTAL

Zivilrechtliche
Bevolkerung

527
2120
1428

293
3681

932
460
645
307
177

4142
1375
415
4 848
602

181
592
1 835
955
6 638

1095
593
414
611
447

35313
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. Zivilrechtliche
Gemeinden Bevoélkerung
GLANEBEZIRK - 19 Gemeinden
Auboranges 272
Billens-Hennens 687
Chapelle 259
Le Chatelard 377
Chatonnaye 786
Ecublens 332
La Folliaz 955
Grangettes 191
Massonnens 516
Méziéres 995
Montet 392
Romont 5193
Rue 1473
Siviriez 2243
Torny 885
Ursy 2936
Villaz-Saint-Pierre 1231
Villorsonnens 1304
Vuisternens-devant-Romont 2251
TOTAL 23278
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Gemeinden

BROYEBEZIRK - 30 Gemeinden

Bussy
Chables
Chatillon
Cheiry
Cheyres

Cugy
Delley-Portalban
Domdidier
Dompierre
Estavayer-le-Lac

Fétigny
Gletterens
Léchelles
Lully
Méniéres

Montagny
Les Montets
Morens
Murist
Nuvilly

Prévondavaux
Rueyres-les-Prés
Russy
Saint-Aubin
Sévaz

Surpierre
Vallon
Vernay
Villeneuve
Vuissens

TOTAL

Zivilrechtliche
Bevolkerung

483
769
447
379
1411

1633
1 066
3064
1022
6 208

962
1 004
804
1124
414

2354
1 405
154
621
408

65
432
216

1 659
270

330
404
1119
374
245

30 846
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Gemeinden

VIVISBACHBEZIRK- 9 Gemeinden

Attalens
Bossonnens
Chatel-Saint-Denis
Le Flon

Granges

Remaufens
Saint-Martin
Semsales

La Verrerie

TOTAL

ZUSAMMENSTELLUNG

BEZIRKE — 163 Gemeinden

Saanebezirk
Sensebezirk
Greyerzbezirk
Seebezirk
Glanebezirk
Broyebezirk
Vivisbachbezirk

Kanton Freiburg

Zivilrechtliche
Bevolkerung

3295
1494
6 455
1175

834

1 044
1034
1414
1155

17 900

104 388
43 196
52 540
35313
23278
30 846
17 900

307 461
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